[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     24.09.   2018                                № 154                              с. Емельяновка

« О  предоставлении  бесплатно
в собственность земельного  участка»

  Руководствуясь  статьей 14 «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации» №131- ФЗ от 06.10.2003г.,  Законом  Республики  Крым « Об  основах  местного  самоуправления  в  Республики  Крым» № 54-ЗРК от 21.08.2014г., Законом  Республике  Крым  № 38-ЗРК  от 31.07.2014г. «Об  особенностях  регулирования  имущественных  и  земельных  отношений, Постановлением  Совета  министров  Республики  Крым  №540 от 01.09.2014г. « Об  утверждении  классификатора  видов  разрешенного  использования  земельных  участков»,  Уставом   муниципального  образования  Емельяновского  сельского  поселения   Нижнегорского  района Республики  Крым,  рассмотрев   заявление  гр.  Кофанова Александра Егоровича,   администрация  Емельяновского  сельского  поселения:

                                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить  гражданину  Кофанову Александру Егоровичу  бесплатно  в собственность  земельный  участок  площадью 2500 кв. м  по адресу: с. Емельяновка,  ул. Садовая,63,  в границах  населенного  пункта  Емельяновского  сельского  поселения,  Нижнегорского   района Республики  Крым  для  индивидуального  жилищного  строительства.

Кадастровый  номер  земельного  участка:90:08:040101:1444
Категория  земель: Земли  населенных  пунктов

Разрешенное  использование:-2,1-для  индивидуального     жилищного  строительства- размещение  индивидуального  жилого  дома  ( дом  пригодный  для  постоянного  проживания,  высотой  не выше  трех  надземных  этажей); выращивания  плодовых,  ягодных ,овощных, бахчевых или иных  сельскохозяйственных  культур;

Размещение  индивидуальных  гаражей  и подсобных  сооружений.

2. Гражданину Кофанову Александру Егоровичу    выполнять  права  и обязанности собственника  земельного  участка  в  соответствии     с
  требованиями  Земельного Кодекса    РФ гл. 6.

3. Уполномочить гр. Кофанова Александра Егоровича обратиться  в Государственный комитет по  Государственной регистрации и кадастру Нижнегорского района Республики Крым с заявлением о регистрации права на недвижимое имущество.

4. Принять к сведению, что гр.  Кофанов Александр Егорович  имеет право на обращение без доверенности с заявлением о государственной регистрации права   на недвижимое имущество.

5. Настоящее  постановление  вступает  в силу  с момента  его  подписания.

6. Контроль   за   исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  ведущего  специалиста  по земельным  и имущественным  вопросам  Емельяновского  сельского  поселения  Белякову О.Н.

Председатель    Емельяновского  сельского  совета-

глава  администрации  сельского  поселения                               Л.В. Цапенко